
 

News Release  |  2024/4/23 

 

 

香焼工場開所式を開催しました 
 

 

大島造船所は、2022 年 12 月 三菱重工業株式会社からの譲渡完了後、2023 年 7 月から香

焼工場での新造船建造を本格的に開始し、第一番船の完成が間近となっております。 

 

そこで本日 2024 年 4 月 23 日に、香焼工場のご紹介並びに日頃のご厚誼に感謝申し上げる

べく、関係者の皆さまをお招きし、アイランドナガサキ ミナトホテル（長崎県長崎市）にて

香焼工場開所式を開催いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場の様子 

 

開所式にご出席いただいた 250 名を超えるお客様を代表し、長崎県の大石知事と長崎市の鈴

木市長よりご挨拶いただき、続いて鏡開きで香焼工場の開所を祝いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鏡開き 

 

大島造船所は大島・香焼の両工場で、環境にやさしい・高品質な船づくりに引き続き取り組

んでまいります。 

 

以上 



 

News Release  |  2024/4/23 

 

 

 

本社所在地 

TEL(代表電話) 

URL 

長崎県西海市大島町 1605 番地 1 

0959-34-2711 

https://jp.osy.co.jp/ 

本件に関するお問い合わせ 

株式会社大島造船所 


